

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Бурейск-Родионова

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **452.546** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.276** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **67.586** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.	в т.ч. опл. труда мех.					
1	2	3	4	5	8	6	7	8	9	10
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколеса в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколеса средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	19	2 014.53	2 014.53	38 276.08	38 276.08		9 375.97	2.016	38.304
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-112-05 Расширение просеки МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	11.6	2 014.53	2 014.53	23 368.55	23 368.55		23 368.55		
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2			493.47				5 724.28	2.016	23.386
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколеса корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколеса средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	30.6	7 136.88	7 136.88	218 388.53	218 388.53		218 388.53		
	Объем: 11.6+19			1 715.22				52 485.82	7.008	214.445

< 6 * 1 * 33 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2								
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1								
4. X01-014-008		180	122.40	122.40	22 032.00		22 032.00		
Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т									
Тек.цена									
5. X03-214-010		180	100.50	100.50	18 090.00		18 090.00		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т									
Тек.цена									
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					320 155.16		320 155.16		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3-5)							67 586.07		276.135
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3-5)					45 958.53				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					24 330.99				
коэффициент зоны					390 444.68				
Итого с Кзоны					1.00				
Зимнее удорожание					390 444.68				
с зимним удорожанием		4.392			17 148.33				
нормативная трудоемкость					407 593.01				
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)					276.14				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		8			34.52				
Непредвиденные расходы		300			10 356.00				
дефлятор		3			12 227.79				
Итого по смете		5.2			22 369.19				
					452 546				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Набережная-Иннокентьевка

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **246.372** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.153** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **37.548** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	17	2 014.53	2 014.53	34 247.02	34 247.02	34 247.02	8 389.03	2.016	34.272
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.14; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	17	7 136.88	7 136.88	121 326.96	121 326.96	121 326.96	29 158.79	7.008	119.136
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.24; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	80	122.40	122.40	9 792.00	9 792.00	9 792.00	9 792.00		
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Х03-214-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т	80	100.50	100.50	8 040.00		8 040.00		
	Тек.цена								
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				173 405.98		173 405.98		153.408
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)				25 532.52		37 547.82		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)				13 517.22				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				212 455.72				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				212 455.72				
	Зимнее удорожание	4.392			9 331.06				
	с зимним удорожанием				221 786.78				
	нормативная трудоемкость				153.41				153.408
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			19.18				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			5 754.00				
	Непредвиденные расходы	3			6 653.60				
	дефлятор	5.2			12 178.11				
	Итого по смете				246 372				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О.)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Чесноково-Винниково

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **47.480** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.027** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **6.626** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	3	2 014.53	2 014.53	493.47	6 043.59	6 043.59	1 480.42	2.016	6.048
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	3	7 136.88	7 136.88	1 715.22	21 410.64	21 410.64	5 145.67	7.008	21.024
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	30	122.40	122.40		3 672.00	3 672.00			
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	X03-214-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 10 км, т	30	100.50	100.50	3 015.00		3 015.00		
	Тек.цена								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				34 141.23		34 141.23		27.072
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 6)				4 505.74		6 626.09		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 6)				2 385.39				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				41 032.36				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				41 032.36				
	Зимнее удорожание	4.392			1 802.14				
	с зимним удорожанием				42 834.50				
	нормативная трудоемкость				27.07				27.072
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			3.38				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			1 014.00				
	Непредвиденные расходы	3			1 285.04				
	дефлятор	5.2			2 346.94				
	Итого по смете				47 480				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Отпайка на Зеленый Бор

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 31.656 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.018 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 4.417 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкокопья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокопье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	2	2 014.53	2 014.53	493.47	4 029.06		4 029.06	2.016	4.032
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2										
- К2 = 15.78; К3 = 5.14; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1										
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкокопья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкокопье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	2	7 136.88	7 136.88	1 715.22	14 273.76		14 273.76	7.008	14.016
Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2										
- К2 = 15.78; К3 = 5.24; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1										
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	20	122.40	122.40		2 448.00		2 448.00		
Тек.цена										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т	20	100.50	100.50	2 010.00		2 010.00		
	Тек.цена								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				22 760.82		22 760.82		18.048
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 6)				3 003.83		4 417.39		
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 6)				1 590.26				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				27 354.91				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				27 354.91				
	Зимнее удорожание	4.392			1 201.43				
	с зимним удорожанием				28 556.34				
	нормативная трудоемкость				18.05				18.048
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			2.26				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			678.00				
	Непредвиденные расходы	3			856.69				
	дефлятор	5.2			1 564.73				
	Итого по смете				31 656				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Оттайка на Коршуновку

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 15.576 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.009 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 2.209 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел.-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	1	2 014.53	2 014.53	493.47	2 014.53		2 014.53	2.016	2.016
	Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	1	7 136.88	7 136.88	1 715.22	7 136.88		7 136.88	7.008	7.008
	Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	9	122.40	122.40		1 101.60		1 101.60		
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии до 10 км, т	9	100.50	100.50	904.50		904.50		
	Тек.цена								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				11 157.51		11 157.51		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 6)				1 501.91		2 208.69		9.024
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 6)				795.13				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				13 454.55				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				13 454.55				
	Зимнее удорожание	4.392			590.92				
	с зимним удорожанием				14 045.47				
	нормативная трудоемкость				9.02				9.024
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			1.13				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			339.00				
	Непредвиденные расходы	3			421.36				
	дефлятор	5.2			769.90				
	Итого по смете				15 576				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Панино-Таежное

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **58.014** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.036** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **8.835** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч		
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	на ед.	обслуж. машины	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	4	2 014.53	2 014.53	8 058.12	8 058.12	1 973.89	8 058.12	2.016		8.064
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	4	7 136.88	7 136.88	28 547.52	28 547.52	6 860.89	28 547.52	7.008		28.032
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	19	122.40	122.40	2 325.60	2 325.60	2 325.60				
	Тек.цена										

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Максимовка-Панино

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 72.581 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.045 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 11.043 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкокося в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкокося средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	5	2 014.53	2 014.53	493.47	10 072.65	10 072.65	2 467.36	2.016	10.08
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкокося корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкокося средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	5	7 136.88	7 136.88	1 715.22	35 684.40	35 684.40	8 576.11	7.008	35.04
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	24	122.40	122.40		2 937.60	2 937.60			
	Тек.цена									

< 6 * 1 * 47 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010		24	100.50	100.50	2 412.00		2 412.00		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, т									
Тек. цена									
. ИТОГО ПО СМЕТЕ					51 106.65		51 106.65		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)							11 043.47		45.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)					7 509.56				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					3 975.65				
коэффициент зоны					62 591.86				
Итого с Кзоны					1.00				
Зимнее удорожание		4.392			62 591.86				
с зимним удорожанием					2 749.03				
нормативная трудоемкость					65 340.89				
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)		8			45.12				45.12
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		300			5.64				
Непредвиденные расходы		3			1 692.00				
дефлятор		5.2			1 960.23				
Итого по смете					3 587.64				
					72 581				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Романовка-Н.Михайловка

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 20.267 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.013 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 3.092 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5		6	7	8	9	10
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35; 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	1.4	2 014.53	2 014.53	493.47	2 820.34		2 820.34	2.016	2.822
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35; 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	1.4	7 136.88	7 136.88	1 715.22	9 991.63		9 991.63	7.008	9.811
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	6.5	122.40	122.40		795.60		795.60		
	Тек.цена									

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Михайловка-Поярково

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **100.707** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.063** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **15.461** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.				Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколеса в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколеса средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	7	2 014.53	2 014.53	493.47	14 101.71	14 101.71	2.016	3 454.31		14.112
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколеса корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколеса средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	7	7 136.88	7 136.88	1 715.22	49 958.16	49 958.16	7.008	12 006.56		49.056
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	30	122.40	122.40		3 672.00	3 672.00		3 672.00		
	Тек.цена										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010		30	100.50	100.50	3 015.00		3 015.00		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстоянии до 10 км, т									
Тек.цена									
ИТОГО ПО СМЕТЕ					70 746.87		70 746.87		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 6)					10 513.39		15 460.87		63.168
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 6)					5 565.91				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					86 826.17				
коэффициент зоны					1.00				
Итого с Кзоны					86 826.17				
Зимнее удорожание		4.392			3 813.41				
с зимним удорожанием					90 639.58				
нормативная трудоемкость					63.17				63.168
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)		8			7.90				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		300			2 370.00				
Непредвиденные расходы		3			2 719.19				
дефлятор		5.2			4 977.90				
Итого по смете					100 707				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 ГРЭС-Малиновка

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 115.775 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.072 тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: 17.670 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	8	2 014.53	2 014.53	16 116.24	16 116.24	3 947.78	2.016	16.128	
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.14; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	8	7 136.88	7 136.88	57 095.04	57 095.04	13 721.78	7.008	56.064	
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.24; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	37	122.40	122.40	4 528.80	4 528.80				
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Х03-214-010		37	100.50	100.50	3 718.50		3 718.50		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстоянии до 10 км, т									
Тек.цена									
ИТОГО ПО СМЕТЕ					81 458.58		81 458.58		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)					12 015.30		17 669.56		72.192
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)					6 361.04				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					99 834.92				
коэффициент зоны					1.00				
Итого с Кзоны					99 834.92				
Зимнее удорожание		4.392			4 384.75				
с зимним удорожанием					104 219.67				
нормативная трудоемкость					72.19				72.192
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)		8			9.02				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		300			2 706.00				
Непредвиденные расходы		3			3 126.59				
дефлятор		5.2			5 722.72				
Итого по смете					115 775				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 ГРЭС - А

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 115.775 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.072 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 17.670 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч		
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	8	2 014.53	2 014.53	493.47	16 116.24	16 116.24	3 947.78	2.016		16.128
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	8	7 136.88	7 136.88	1 715.22	57 095.04	57 095.04	13 721.78	7.008		56.064
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2										
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1										
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	37	122.40	122.40		4 528.80	4 528.80				
	Тек.цена										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т	37	100.50	100.50	3 718.50		3 718.50		
	Тек.цена								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				81 458.58		81 458.58		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)				12 015.30		17 669.56		72.192
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)				6 361.04				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				99 834.92				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				99 834.92				
	Зимнее удорожание	4.392			4 384.75				
	с зимним удорожанием				104 219.67				
	нормативная трудоемкость				72.19				72.192
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			9.02				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			2 706.00				
	Непредвиденные расходы	3			3 126.59				
	дефлятор	5.2			5 722.72				
	Итого по смете				115 775				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
ВЛ 35 Широкий А

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **115.775** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.072** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **17.670** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	8	2 014.53	2 014.53	493.47	16 116.24		16 116.24 3 947.78	2.016	16.128
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесья средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	8	7 136.88	7 136.88	1 715.22	57 095.04		57 095.04 13 721.78	7.008	56.064
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	37	122.40	122.40		4 528.80		4 528.80		
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	X03-214-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км, т	37	100.50	100.50	3 718.50		3 718.50		
	Тек.цена								
	ИТОГО ПО СМЕТЕ				81 458.58		81 458.58		
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)				12 015.30		17 669.56		72.192
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)				6 361.04				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				99 834.92				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				99 834.92				
	Зимнее удорожание				4 384.75				
	с зимним удорожанием	4.392			104 219.67				
	нормативная трудоемкость				72.19				72.192
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			9.02				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			2 706.00				
	Непредвиденные расходы	3			3 126.59				
	дефлятор	5.2			5 722.72				
	Итого по смете				115 775				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Ф.15 ПС Бурейск инв.№ **VS0003264**

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
 K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
 K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
 K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
 K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **263.860** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.153** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **37.437** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе- ство	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан.	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	на ед.
1	2	3	4	5		6	7	8	9	10
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	16.95	2 014.53	2 014.53		34 146.29		34 146.29		
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2			493.47				8 364.35	2.016	34.171
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил. № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	16.95	7 136.88	7 136.88		120 970.12		120 970.12		
	Начисления: H3= 1.2, H4= 1.2			1 715.22				29 073.03	7.008	118.786
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	152	122.40	122.40		18 604.80		18 604.80		
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	X03-214-010 Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т	152	100.50	100.50	15 276.00		15 276.00		
	Тек.цена								
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				188 997.21		188 997.21		152.957
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)				25 457.42		37 437.38		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)				13 477.46				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				227 932.09				
	коэффициент зоны				1.00				
	Итого с Кзоны				227 932.09				
	Зимнее удорожание	4.392			10 010.78				
	с зимним удорожанием				237 942.87				
	нормативная трудоемкость				152.96				152.957
	трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8			19.12				
	Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300			5 736.00				
	Непредвиденные расходы	3			7 138.29				
	дефлятор	5.2			13 042.49				
	Итого по смете				263 860				

Составил: Инженер ПТС Гудкова Л.А.Гудкова
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС Бурнос Т.В.Бурнос
(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Ф.18 ПС Новорайчиха инв.№ У50003438

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **106.938** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.062** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **15.240** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	на ед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	6.9	2 014.53	2 014.53	13 900.26	7	13 900.26			
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2			493.47			3 404.96	2.016		13.91
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	6.9	7 136.88	7 136.88	49 244.47		49 244.47			
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2			1 715.22			11 835.04	7.008		48.355
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	60	122.40	122.40	7 344.00		7 344.00			
	Тек.цена									

< 6 * 1 * 63 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Х03-214-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т	60	100.50	100.50	6 030.00		6 030.00		
	Тек.цена								
ИТОГО ПО СМЕТЕ					76 518.73		76 518.73		62.265
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)					10 363.20		15 240.00		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)					5 486.40				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					92 368.33				
коэффициент зоны					1.00				
Итого с Кзоны					92 368.33				
Зимнее удорожание		4.392			4 056.82				
с зимним удорожанием					96 425.15				
нормативная трудоемкость					62.27				62.265
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)		8			7.78				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		300			2 334.00				
Непредвиденные расходы		3			2 892.75				
дефлятор		5.2			5 285.90				
Итого по смете					106 938				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ф.4 ПС Родионовка инв.№ VS0003272

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 202.890 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.118 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 28.823 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5		6	7	8	9	10
1. E01-02-112-05	Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	13.05	2 014.53	2 014.53	493.47	26 289.62		26 289.62 6 439.81	2.016	26.309
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.14; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
2. E01-02-117-08	Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кзм=1.2, 1 га	13.05	7 136.88	7 136.88	1 715.22	93 136.28		93 136.28 22 383.66	7.008	91.454
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- K2 = 15.78; K3 = 5.24; K4 = 15.78; K5 = 1; K6 = 1									
3. X01-014-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонаж плотничного, шпал, т	116	122.40	122.40		14 198.40		14 198.40		
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. Х03-214-010		116	100.50	100.50	11 658.00		11 658.00		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км, т									
Тек.цена									
ИТОГО ПО СМЕТЕ					145 282.30		145 282.30		117.763
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)					19 599.96		28 823.47		
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)					10 376.45				
ВСЕГО ПО СМЕТЕ					175 258.71				
коэффициент зоны					1.00				
Итого с Кзоны					175 258.71				
Зимнее удорожание					7 697.36				
с зимним удорожанием	4.392				182 956.07				
нормативная трудоемкость					117.76				117.763
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)	8				14.72				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)	300				4 416.00				
Непредвиденные расходы	3				5 488.68				
дефлятор	5.2				10 028.76				
Итого по смете					202 890				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
Ф.19 ПС Михайловка инв.№ VS0002965

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: 201.971 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 0.117 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: 28.713 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2014 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	E01-02-112-05 Срезка кустарника и мелкоколесья в грунтах естественного залегания кусторезами на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.), кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	13	2 014.53	2 014.53	493.47	26 188.90	26 188.90	6 415.14	2.016	26.208
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.14; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
2.	E01-02-117-08 Сгребание срезанного или выкорчеванного кустарника и мелкоколесья корчевателями-собирающими на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением до 20 м, кустарник и мелкоколесье средние МДС 81 - 35. 2004 Прил, № 1, Табл. 1 п.5 Кзтр=1.2; Кэм=1.2, 1 га	13	7 136.88	7 136.88	1 715.22	92 779.44	92 779.44	22 297.90	7.008	91.104
	Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2									
	- К2 = 15.78; К3 = 5.24; К4 = 15.78; К5 = 1; К6 = 1									
3.	X01-014-008 Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал, т	115	122.40	122.40		14 076.00	14 076.00			
	Тек.цена									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4. X03-214-010		115	100.50	100.50	11 557.50		11 557.50		
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами									
грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на									
расстоянии до 10 км, т									
Тек.цена									
• ИТОГО ПО СМЕТЕ					144 601.84		144 601.84		117.312
• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 3, 5)					19 524.87		28 713.04		
• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 3, 5)					10 336.69				
• ВСЕГО ПО СМЕТЕ					174 463.40				
коэффициент зоны					1.00				
Итого с Кзоны					174 463.40				
Зимнее удорожание		4.392			7 662.43				
с зимним удорожанием					182 125.83				
нормативная трудоемкость					117.31				117.312
трудоемкость в днях (продолжит раб дня час)		8			14.66				
Командировочные расходы (дневная ставка руб)		300			4 398.00				
Непредвиденные расходы		3			5 463.77				
дефлятор		5.2			9 983.36				
Итого по смете					201 971				

Составил: Инженер ПТС

Л.А.Гудкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник ПТС

Т.В.Бурнос

(должность, подпись, Ф.И.О)